
ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA,
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL EBRO

Examinado el expediente de referencia; una vez practicada la información pública prevista
por los artículos 18 y siguientes de la vigente Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre
de 1954.
Vistos los documentos que presenta el Perito de la Administración en el expediente, en los

que se ha tenido en cuenta el resultado de la referida información pública.
Habida cuenta del informe favorable de la Asesoría Jurídica del Estado, emitido con fecha

19 de diciembre de 2017 y a propuesta de la Secretaría General de este Organismo; la Presi-
dencia de esta Confederación en fecha 8 de febrero de 2018, en uso de las atribuciones que le
confiera la vigente legislación, ha resuelto:
DECLARAR la necesidad de la ocupación de los bienes a que se refiere el indicado expe-

diente y continuar las actuaciones procediendo a la publicación del correspondiente anuncio en
los términos previstos en el artículo 21 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa en relación
con el artículo 18 de la misma Ley. El presente anuncio se publicará en el Boletín Oficial del
Estado, Boletín Oficial de la Provincia de Soria, en el Diario de Soria, en el tablón de anuncios
del Ayuntamiento de Oncala (Soria) así como en la página web de la Confederación Hidrográ-
fica del Ebro (www.chebro.es), en los figurará la relación de bienes afectados.
Lo que se hace público para conocimiento de los interesados, a quienes se entregará una Cé-

dula-Inventario con la exacta descripción del bien que se expropia, advirtiendo que contra la
presente resolución que agota la vía administrativa cabe interponer, con carácter potestativo,
Recurso de Reposición ante este mismo Órgano, en el plazo de un mes contado a partir del día
siguiente al de la notificación de la presente Resolución, o bien puede optar por la interposición
de un Recurso Contencioso-Administrativo, ante la Sala de los Contencioso del Tribunal Su-
perior de Justicia de la Comunidad Autónoma competente por razón de territorio, en el plazo
de dos meses desde la fecha de la notificación, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, y en los artículos 14, 25 y 26 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y en el artículo 22.2 del
Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el Texto Refundido de
la Ley de Aguas.
Esta publicación, a tenor de lo dispuesto en el Art. 44 de la Ley del Procedimiento Adminis-

trativo Común de las Administraciones Públicas, servirá como notificación a los posibles inte-
resados no identificados, a los titulares de bienes y derechos que sean desconocidos y aquellos
que se ignore su paradero.

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS
Afectadas por las expropiaciones motivadas por las obras de: Proyecto 03/02 de presa para el
abastecimiento de la comarca de San Pedro Manrique.
Expediente núm.: 1.
Término municipal: Oncala (Soria).

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Lunes, 5 de marzo de 2018 Núm. 27

B
O

P
S

O
-2

7
-0

5
0
3
2
0
1
8

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



                  Propietarios                                                                                                                                                       Datos de las fincas

  Nº                  Titular                                              Nº de        Datos Catastrales             Situación                               Clase o cultivo                        Superficie        Afección           Otros derechohabientes
                                                                                 finca         Polígono\Parcela                                                                                                            a ocupar

  1     Ayuntamiento de Oncala                                   1         C.C.Parcelaria NA-F                                               Camino VT                                         0,0272 ha    Expr. forzosa
                                                                                   4         14\9003                            Camino                           Camino VT                                         0,0904 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               Muro ruina                                                30 ml     Expr. forzosa
                                                                                   8         18\20141                          Arcillares                        Pastos E                                              4,6805 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               Muro ruina                                                50 ml     Expr. forzosa
                                                                                   11       18\9005                            Camino de S.A.S            Camino VT                                         0,4548 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               Muro ruina                                                50 ml     Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               Pontón                                                          1 ud    Expr. forzosa
                                                                                   57       21\9004                            Camino de Navab           Camino VT                                         0,1634 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               Pontón                                                          1 ud    Expr. forzosa

  2     Cabezón del Río, Tomás                                   15       18\99                                Sotillos                            Labor o labradío de secano C             0,1163 ha    Expr. forzosa
        Casas Lasheras, María Nieves                          16       18\100                              Sotillos                            Labor o labradío de secano C             0,4433 ha    Expr. forzosa
                                                                                   19       18\103                              Sotillos                            Labor o labradío de secano C             1,1829 ha    Expr. forzosa
                                                                                   28       18\18                                Cerrillo                            a) Labor o labradío de secano C        0,6577 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               b) Labor o labradío de secano C        0,1249 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               c) Labor o labradío de secano C        0,0425 ha    Expr. forzosa
                                                                                   39       21\94                                El Solano                        a) Labor o labradío de secano C        0,3910 ha    Expr. forzosa
                                                                                   52       21\26                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,2488 ha    Expr. forzosa
                                                                                   53       21\23                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,1853 ha    Expr. forzosa
                                                                                   61       18\17                                Cerrillo                            a) Labor o labradío de secano C        0,9619 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               b) Labor o labradío de secano C        0,1461 ha    Expr. forzosa
                                                                                   71       18\16                                Cerrillo                            a) Labor o labradío de secano C        0,2813 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               b) Pastos E                                          0,0887 ha    Expr. forzosa
                                                                                   79       21\80                                Los Molinos                    Labor o labradío de secano C             0,0941 ha    Expr. forzosa

  4     Carrascosa Carrascosa, Julián                           29       18\105                              Sotillos                            Labor o labradío de secano C             0,1318 ha    Expr. forzosa

  5     Carrascosa Carrascosa, Julián/                          36       18\106                              Sotillos                            Labor o labradío de secano C             0,0547 ha    Expr. forzosa
        González Ridruejo, Purificación                       

  6     Casas Lasheras, María Nieves                          34       18\5033                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0460 ha    Expr. forzosa

  7     Domínguez Pérez, Avelino                                46       18\5045                            Valdepar                          Pastos E                                              0,2630 ha    Expr. forzosa

  8     Domínguez Pérez, Emilio/Domínguez               63       21\28                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,2734 ha    Expr. forzosa
        Pérez, Rosario/Domínguez Pérez,                    64       21\29                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,3430 ha    Expr. forzosa
        Juan/Domínguez Pérez, Valentín/                     81       21\60                                Prados Nuevos                b) Labor o labradío de secano C        0,0761 ha    Expr. forzosa
        Domínguez Pérez, Avelino

  9     Domínguez Pérez, Emilio                                 42       18\5036                            Valdepar                          Labor o labradío de secano C             0,1567 ha    Expr. forzosa

  10   Domínguez Pérez, Juan                                     75       21\5406                            Valdepar                          Árboles de Ribera RI                          0,0761 ha    Expr. forzosa

  11   Domínguez Pérez, Valentín                               37       18\5034                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0973 ha    Expr. forzosa

  12   En Investigación art. 47                                    50       18\19                                Cerrillo                            a) Pastos E                                          0,0943 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               b) Labor o labradío de secano C        0,2798 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               c) Pastos E                                          0,0510 ha    Expr. forzosa
                                                                                   73       21\82                                El Solano                        a) Labor o labradío de secano C        0,1444 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               b) Pastos E                                          0,2469 ha    Expr. forzosa

  13   García Martínez, Aurora                                   74       21\5405                            Valdepar                          Árboles de Ribera RI                          0,0418 ha    Expr. forzosa
                                                                                   76       21\34                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,4928 ha    Expr. forzosa

  14   García Martínez, Pablo hros de                         21       18\5025                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0658 ha    Expr. forzosa

  15   Domínguez González, Óscar                             51       18\5047                            Valdepar                          Labor o labradío de secano C             0,0923 ha    Expr. forzosa

  16   Hernández Carrascosa, Victoriano/                   7         18\97                                Sotillos                            Labor o labradío de secano C             0,2037 ha    Expr. forzosa
        Hernández Carrascosa, Aurora/                                                                                                                    Muro ruina                                                90 ml     Expr. forzosa
        Hernández Carrascosa, Amparo/

  17   Morrondo Decimavilla, Raquel/                       68       21\32                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,8535 ha    Expr. forzosa
        Izquierdo Mateo, Miguel

  18   Jiménez Jiménez, Eladio                                   58       21\93                                El Solano                        Labor o labradío de secano C             0,1744 ha    Expr. forzosa

  19   Jiménez Jiménez, Jesús Antonio/                      32       18\5030                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0620 ha    Expr. forzosa
        Jiménez Jiménez, Alejandro (Here.)                 45       18\5046                            Valdepar                          Pastos E                                              0,1797 ha    Expr. forzosa

  20   Jiménez Jiménez, Mariano Hros de                  24       18\5027                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0328 ha    Expr. forzosa

  21   Jiménez Jiménez, Teodora                                48       21\22                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,2048 ha    Expr. forzosa

  22   Jiménez Ridruejo, Alejandra hros.                    41       21\21                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,2168 ha    Expr. forzosa

  23   Jiménez Ridruejo, Amador                                20       18\104                              Sotillos                            Labor o labradío de secano C             0,1566 ha    Expr. forzosa

  24   Jiménez Ridruejo, Irene                                    38       18\5035                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0510 ha    Expr. forzosa

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 27 Lunes, 5 de marzo de 2018

B
O

P
S

O
-2

7
-0

5
0
3
2
0
1
8

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



  25   Lasheras Martínez, Cándido/                            80       21\81                                Los Molinos                    Labor o labradío de secano C             0,1757 ha    Expr. forzosa
        Lasheras Martínez, Jaime/
        Lasheras Martínez, Isabel Raquel/
        Lasheras Martínez, Jose Abel

  26   Marqués Rodríguez, José/                                 65       21\30                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,3501 ha    Expr. forzosa
        Marqués Rodríguez, Encarnación/                    72       21\83                                El Solano                        a) Labor o labradío de secano C        0,2107 ha    Expr. forzosa
        Marqués Rodríguez, Matias/Marqués
        Rodríguez, Miguel/Marqués Rodríguez, 
        Faustino/ Marqués Rodríguez, Inocente/
        Rodríguez Hernández, Encarnación

  27   Marqués Rodríguez, Miguel/Marqués              69       21\31                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,2698 ha    Expr. forzosa
        Rodríguez, Matías/Marqués Rodríguez, 
        María Lourdes/Marqués Rodríguez, Lucía/
        Marqués Rodríguez, José/Marqués Rodríguez,
        Inocente/Marqués Rodríguez, Encarnación/
        Marqués Rodríguez, Faustino

  28   Marqués Rodríguez, Faustino                           66       21\84                                El Solano                        Labor o labradío de secano C             0,1137 ha    Expr. forzosa

  29   Martínez García, Nemesia                                 33       18\5043                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0662 ha    Expr. forzosa

  30   Martínez Mainez, Elías hros de                        10       21\96                                El Solano                        a) Labor o labradío de secano C        0,6368 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               b) Pastos E                                          0,7872 ha    Expr. forzosa

  31   Medel Jiménez, Inocencia                                 25       18\5040                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0312 ha    Expr. forzosa

  32   Medel San Juan, María Luz/                             78       18\15                                Cerrillo                            Labor o labradío de secano C             0,0940 ha    Expr. forzosa
        Peláez Rosell, Luis Javier

  33   Obispado de Osma Soria                                   54       18\5049                            Valdepar                          Labor o labradío de secano C             0,2427 ha    Expr. forzosa

  34   Valer Ortega, María Luz/Ortega                       47       21\25                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,2352 ha    Expr. forzosa     Tomás Cabezón del Río
        Gonzalo, Silvina/Valer Ortega, María Pilar/
        Valer Ortega, Felicidad/Valer Ortega, 
        Guillerma/Valer Ortega, Elicio

  35   Pablo Hernández, Silvino de                             62       18\107                              Asnos                              a) Labor o labradío de secano C        0,5461 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               b) Labor o labradío de secano C        0,1549 ha    Expr. forzosa

  36   Pérez Fernández, Faustina/Ridruejo                 49       18\5048                            Valdepar                          Labor o labradío de secano C             0,0511 ha    Expr. forzosa
        Pérez, María Isabel/ Ridruejo Pérez, 
        José Luis. Us.: Faustina Pérez Fernández

  37   Pérez Giménez, Paulino hros de                       22       18\5026                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0365 ha    Expr. forzosa
                                                                                   56       21\85                                El Solano                        Labor o labradío de secano C             0,0491 ha    Expr. forzosa

  38   Martín Sánchez, María                                      2         C.Parc. pol. 2 par.119      Los Llanos                      Pastos E                                              2,4697 ha    Expr. forzosa

  39   Ridruejo Alonso, Alberto/Ridruejo                  70       21\36                                El Llano                          a) Labor o labradío de secano C        0,6938 ha    Expr. forzosa     Tomás Cabezón del Río
        Alonso, Emilio                                                                                                                                              b) Labor o labradío de secano C        0,1832 ha    Expr. forzosa     Tomás Cabezón del Río
                                                                                   77       21\35                                El Llano                          a) Labor o labradío de secano C        0,3479 ha    Expr. forzosa     Tomás Cabezón del Río
                                                                                                                                                                               b) Labor o labradío de secano C        0,5237 ha    Expr. forzosa     Tomás Cabezón del Río
                                                                                                                                                                               c) Pastos E                                          0,0804 ha    Expr. forzosa     Tomás Cabezón del Río

  40   Ridruejo Alonso, Alberto/Ridruejo                  9         21\95                                El Solano                        a) Labor o labradío de secano C        1,3714 ha    Expr. forzosa     Tomás Cabezón del Río
        García, Benito Teófilo/Ridruejo Varona,                                                                                                     b) Pastos E                                          0,4767 ha    Expr. forzosa     Tomás Cabezón del Río
        Inés/Ridruejo Jiménez, Pilar Milagros/                                                                                                        c) Pastos E                                          1,3947 ha    Expr. forzosa     Tomás Cabezón del Río
        Ridruejo Jiménez, Ángela/Ridruejo García,                                                                                                d) Labor o labradío de secano C        2,0772 ha    Expr. forzosa     Tomás Cabezón del Río
        María Luz/Ridruejo Arrieta, José Ignacio/
        Ridruejo Arrieta, Carlos Saturio/Ridruejo 
        Alonso, Emilio/Ridruejo García, Ana Jesús/
        Ridruejo García, Rosa Mar

  41   Ridruejo Jiménez, Eufrasia                               14       21\92                                El Solano                        a) Labor o labradío de secano C        0,1799 ha    Expr. forzosa     Tomás Cabezón del Río

  42   Ridruejo Martínez, Juan Carlos                        17       18\101                              Sotillos                            Labor o labradío de secano C             0,2771 ha    Expr. forzosa
                                                                                   18       18\102                              Sotillos                            Labor o labradío de secano C             0,6288 ha    Expr. forzosa

  43   Ridruejo Martínez, Herederos Simón               31       18\5042                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0532 ha    Expr. forzosa

  43   Ridruejo Martínez, Herederos Simón               35       18\5044                            Valdepar                          Pastos E                                              0,1321 ha    Expr. forzosa

  44   Rodríguez Hernández, Encarnación                  23       18\5039                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0217 ha    Expr. forzosa

  45   Saenz García, Anunciación/Saenz García,       30       18\5029                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0223 ha    Expr. forzosa
        Braulio/Saenz García, Marcos/Saenz García,     67       21\33                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,2107 ha    Expr. forzosa
        Maria del Carmen

  46   Sanz Berdonces, Manuel/Sanz Berdonces,      60       21\24                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,1639 ha    Expr. forzosa
        Alfonso/Sanz Berdonces, Mariano (Her.)

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Lunes, 5 de marzo de 2018 Núm. 27

B
O

P
S

O
-2

7
-0

5
0
3
2
0
1
8

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



  47   Sanz Pérez, Manuel                                           12       18\10098                          Sotillos                            Labor o labradío de secano C             0,6924 ha    Expr. forzosa
                                                                                   13       18\20098                          Sotillos                            Labor o labradío de secano C             0,2320 ha    Expr. forzosa
                                                                                   44       18\5038                            Valdepar                          Labor o labradío de secano C             0,0550 ha    Expr. forzosa

  48   Tierras sobrantes                                               55       18\20                                Cerrillo                            Labor o labradío de secano C             0,4686 ha    Expr. forzosa

  49   Torregrosa Mata, Juan                                       3         14\15236                          Casalijo                           Pastos E                                              1,4918 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               Muro ruina                                              425 ml     Expr. forzosa
                                                                                   5         14\25236                          Casalijo                           Pastos E                                              0,0031 ha    Expr. forzosa

  50   Valer Heras, Jaime/Valer Heras, Luisa              43       18\5037                            Valdepar                          Labor o labradío de secano C             0,0529 ha    Expr. forzosa

  51   Valer Ortega, Elicio                                           26       18\5028                            Valdepar                          Pastos E                                               0,0311 ha    Expr. forzosa     Tomás Cabezón del Río

  52   Valer Ruiz, Vicenta                                            27       18\5041                            Valdepar                          Pastos E                                              0,0341 ha    Expr. forzosa
                                                                                   59       21\27                                La Lámpara                    Labor o labradío de secano C             0,3083 ha    Expr. forzosa
                                                                                   82       18\14                                Asnos                              a) Labor o labradío de secano C        0,1673 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               b) Labor o labradío de secano C        0,0006 ha    Expr. forzosa
                                                                                                                                                                               c) Pastos E                                          0,0148 ha    Expr. forzosa

Zaragoza, 14 de febrero de 2018.– La Secretaria General, Mª Dolores Pascual Vallés.    584

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 27 Lunes, 5 de marzo de 2018

B
O

P
S

O
-2

7
-0

5
0
3
2
0
1
8

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958


